- 8 καταφάσκειν 7
 8 ἀποφάσκειν 8
 8 πολὺ πρότερον αὐτὴν ὑπὲρ⁹ τὰς στερήσεις εἶναι τὴν ὑπὲρ πᾶσαν καὶ ἀφαίρεσιν καὶ θέσιν
 9 οὔτε λόγον 0
 9 ὡς οὔτε λόγον οὔτε νόησιν¹ ἔχουσα, διὰ τὸ πάντων αὐτὴν ὑπερουσίως ὑπερκεῖ μένην εἶναι
 9 οὔτε νόησιν 2
 9 εἰς τὸν γνόφον 3
 9 ἰστῆκει δὲ ὁ λαὸς μακρόθεν^ϛ, Μωυσῆς δὲ εἰσηλθεν εἰς τὸν γνόφον οὗ ἦν ὁ θεός

הַעֲרָפֵל⁹⁰

וַיִּעַמְד הַעַם מִרְחֹק וַיִּשְׁמְעוּ בְּקוֹל הַעֲרָפֵל אֲשֶׁר-רָשָׁה הַיְהוָה

- 9 ὁ πάντων ἐπέκεινα 7
 9 εἰς τὸν γνόφον τῆς ἀγνωσίᾳς εἰσδύνει
 9 οὔτε ἑαυτοῦ οὔτε ἑτέρου⁹

¹ 'Deus enim unus est', unum⁰est. In uno autem non est maius aut minus. Omnis enim »differentia sub uno« est, ut supra dictum est

¹ li unum 0 1

¹ Est igitur sciendum quod li unum idem est quod indistinctum. Omnia enim distincta sunt duo vel plura, indistincta vero omnia sunt unum. Rursus de natura dei est indistinctio, tum quia infinitus, tum quia non determinatus ad terminos et limites alicuius generum sive entium. De natura vero creati est esse determinatum et limita tum hoc ipso quod creatum est, infra undecimo: 'omnia in mensura et numero et pondere disposuisti'.

¹⁰² در اینجا باید به این نکته نیز توجه داشت که واژه οὐσία همان جوهر است؛ این واژه از فعل εἶμί، یعنی وجود، گرفته شده است و در این مقاله به معنای quid in se est، یعنی چیزی که وجودش فی‌نفسه است، به کار رفته است؛ و پرواضح است که در دیدگاه‌هایی که تاکنون مطرح کردیم، وجود یا از آن خداوند است یا در غیر از او معنایی عاریتی دارد.

¹ Ex his duobus formo duas rationes novas ad probandum deum, sapientiam, esse unum ex natura unius. Primo sic: »unum est in quo nullus numerus est«. In deo autem nullus numerus est, ut hic ait Macrobius. Et est ratio: numerus enim casus est. Casus autem deo non competit, cum sit primus, et iterum cum ipse sit esse. Ergo deus unus est. Secundo sic: unum et multitudo opponuntur. Sed in deo non est numerus, ut supra dictum est et probatum, quia nec casus in ipso est et quia ipse primus est et esse. Igitur deus unus est.

¹ in se fervens 0 5

¹ in se ipsum liquescens 0 6

¹ bulliens 0 7

¹⁰⁸ اشاره‌ای است به این فقره ἐν αὐτῷ ζῶν ἦν

¹ exseritionem 0 9

¹ Tertio notandum quod repetitio, quod bis ait: sum qui sum, puritatem affirmationis excluso omni negativo ab ipso deo indicat; rursus ipsius esse quandam in se ipsum et super se ipsum reflexivam conversionem et in se ipso mansionem sive fixationem; adhuc autem quandam bullitionem sive parturitionem sui – in se fervens et in se ipso et in se ipsum liquescens et bulliens, lux in luce et in lucem se toto se totum penetrans, et se toto super (p. 22) se totum conversum et reflexum undique, secundum illud sapientis²: »monas monadem gignit – vel genuit – et in se ipsum reflexit amorem – sive ardorem«. Propter hoc Ioh. 1 dicitur: 'in ipso vita erat'. Vita enim quandam dicit exseritionem, qua res in se ipsa intumescens se profundit primo in se toto, quodlibet sui in quodlibet sui, antequam effundat et ebulliat extra.